JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL MARCELO MANUEL DA COSTA 
VIEIRA 

DECISÃO: ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM HARMONIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
DESAPROVAR AS CONTAS, DEVENDO (1) RESTITUIR AO TESOURO NACIONAL O VALOR 
DE R$ 35.815,42 (TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E 
DOIS CENTAVOS), ACRESCIDO DE MULTA DE 5% (CINCO POR CENTO), MEDIANTE 
DESCONTO NOS FUTUROS REPASSES DE COTAS DO FUNDO PARTIDÁRIO, POR 3 
(TRÊS) MESES, A SER EFETUADO PELA DIREÇÃO NACIONAL DO PARTIDO (RES.-TSE Nº 
23.546/2017, ART.

[...]

JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DIOGO OLIVEIRA NOGUEIRA 
FRANCO 

DECISÃO: ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, POR UNANIMIDADE, CONHECER E, NO MÉRITO, DAR PROVIMENTO AO 
AGRAVO REGIMENTAL, PARA DESAPROVAR AS CONTAS, COM RECOLHIMENTO DO 
VALOR DE R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) AO TESOURO NACIONAL, 
NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

10º PJE N.º 0600289-12.2020.6.04.0017  
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO 
EMBARGANTE: RAIMUNDO JOSE CRUZ SANTIAGO 
ADVOGADO: MIKAELL SIEDLER – OAB/RO 7060 
RELATOR: JUIZ DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL MARCELO PIRES SOARES

[...]

ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM HARMONIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
DESAPROVAR AS CONTAS, COM (1) RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DA 
QUANTIA DE R$1.000,00 (UM MIL REAIS) E (2) DEVOLUÇÃO AO TESOURO NACIONAL 
DA QUANTIA DE R$21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS), NOS TERMOS DO VOTO DO 
RELATOR. 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 23/01/2024 13:56:19
Por: JORGE MANOEL LOPES LINS

EXPEDIENTE ADMINSTRATIVO 

E, NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DEU POR